2024年５月 22日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役コーポレート本部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

新中期経営計画（2024年度～2026年度）策定に関するお知らせ

当社は、2024年２月 13日付の「2023年 12月期 決算短信」及び、３月 26日付の「上場維持基

準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について（計画変更）」にて公表しました通り、新たな中

期経営計画（2024年 12月期～2026 年 12 月期）を策定いたしましたので、お知らせいたします。

新中期経営計画の取組みを推進していくことで、プライム市場の上場維持基準を 2025 年 12

月期末までに達成し、維持させていくことを目指してまいります。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

セグエグループ株式会社

本資料に記載された意見や予測などは資料作成時点での当社の判断であり、その情報の正確性を保証するものではありません。

さまざまな要因の変化により実際の業績や結果とは大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

中期経営計画

Segue300
（2024-2026年）

証券コード：3968

1. セグエグループの目指す姿

Segue Vision 2030

2. 前中期経営計画の振り返り

3. 新中期経営計画

『 Segue300 』（2024-2026年）

目次

セグエグループの目指す姿
Segue Vision 2030

１

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 4

Segue
Vision
2030

セグエグループは

『すべての人に安全で快適なデジタルネットワークを提供する』

ことをテーマとしてビジネスを推進してきました。

現在そして今後ますます増加し多様化してくる

デジタルネットワークのセキュリティ脅威を排除するべく

技術、プロダクト、サービスで支える

お客様の最良のパートナー企業として

情報セキュリティ&ITインフラを統合した

『トータルセキュリティソリューションカンパニー』 を目指します。

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 5

トータルセキュリティソリューション

セキュリティサービス セキュリティプロダクト

セキュリティコンサルティング

SASE、SOC、MSS
フォレンジック、脆弱性診断

セキュリティ教育、セキュリティ

技術者定期訪問

自社開発製品の拡充

ソフトウェア、アプライアンス
クラウドサービス等海外製品

プロダクト関連サービス

ITインフラ、IoTプロダクト システムインテグレーション

ソリューション提供

プロダクト関連サービス

DXシステム開発

プロフェッショナルサービス
運用管理サービス

クラウド基盤サービス
クラウド構築、ハイブリッド構築
ITサービスインテグレーション

トータルセキュリティ

ソリューション

ワンストップで

提供

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 6

2023年 2030年
イメージ

2030年 Segueグループの目指す姿

2026年
計画

260億円

174億円

上場来の成長率

売上高14％

営業利益20％超

をさらに加速

トータルセキュリティソリューション事業

事業基盤

資本5.2億円｜売上174億円｜純資産34億円｜ストック型売上45億円

顧客・パートナー基盤、海外メーカーとのアライアンス、400名近くのIT技術者

-セキュリティ分野での多様な機能を提供する唯一無二の存在-

さらに高度人材・技術者増員、組織力強化、資本増強  ビジネス成長の加速

海外と
アライアンス

製品
＆

サービス拡充

ITインフラ
×

セキュリティ

セキュリティ
プロダクトの拡充

RevoWorks
セキュリティサービス

(SOC等)

DX、生成AI開発
ITエンジニアの増強

セキュリティ
技術の増強

専門的技術集団
(数と質の向上)

長期ビジョン：Segue Vision 2030

VADビジネス 自社開発
プロダクト＆サービス

SIビジネス
インテグレーション

売上高
500億円

営業利益率
10%超

前中期経営計画の振り返り２

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 8

前中期経営計画の振り返り 業績進捗

売上高 営業利益 当期純利益

2023年12月期
（実績）

174.4億円 10.8億円 6.6億円

2024年12月期
（旧目標）

170億円 12.0億円 8.0億円

2021年12月29日付でプライム市場を選択

2022年12月期を初年度、2024年12月期を最終年度とする中期目標を設定

売上高目標を１年前倒しで達成！

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 9

前中期経営計画の振り返り 各種取組み

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 10

前中期経営計画の振り返り 総評

定量面 事業成績 ◎
最終年度2024年度の定量目標に対し、
売上は2023年が174億円と１年前倒しで達成
利益も2024年の目標値達成がほぼ見込まれる進捗となり、
投資へ回すことができた

定性面

エンジニア採用
新卒・中途 〇

エンジニア採用について、
新卒はほぼ計画どおりとなるも
中途は未達となった

既存ビジネスの
成長 〇

新規セキュリティ商材の取扱い〇
RevoWorksの自治体納入〇
RevoWorksクラウドの開発、DX・AI分野の領域拡大△

変化・改革 △
社内DXの推進△ 新規セキュリティ商材の取扱い〇
効率的海外進出〇 M&Aの実行△
SOCサービスの展開△

企業価値向上 〇 株主・投資家との対話機会の増加〇
流通株式比率の向上は株主優待にもよる

新中期経営計画
『 Segue300 』（2024-2026年）

３

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 12

新中期経営計画 Segue300

１年前倒しで新たな中期経営計画を策定
新中期経営計画は、売上高260億円を計画(M&Aを含むチャレンジ目標として300億円)

前期中期経営計画

新中期経営計画
Segue300
2024-2026

計画値

チャレンジ目標値

2022年

133億円

2023年

157億円

2024年

170億円

2024年最終年度の
売上高170億を
2年目で達成

新中期経営計画 Segue300

前中期経営計画

2023年

174億円

2024年

188億円

2025年

225億円

2026年

260億円

2026年

300億円

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 13

Segue300 取組み

2024年12月期 2025年12月期 2026年12月期

IT技術者 セキュリティ技術者へ転換
（目標セキュリティ技術者数100名以上）

・ セグエセキュリティ 事業拡大
より高度なセキュリティサービスの提供と
セキュリティ技術者の育成加速を図る

・ 海外ビジネスを推進
タイ王国2社 ISS Resolution社
FirstOneSystems社

・ 配当性向50％の継続（増配）
・ 株主優待
・ 株主・投資家とのコミュニケーションの充実

トータルセキュリティソリューション展開
・ セキュリティプラットフォーム展開
・ 中央省庁サイバーセキュリティ対策
・ Wi-Fi製品需要 Wi-Fi6E/7
・ GIGAスクール構想「NEXT GIGA」

・ RevoWorks 新製品リリース
・ 自社サービスの提供拡大

技術者採用と育成のさらなる強化
売上高

260
億円

営業
利益

18
億円

純利益

10
億円

基盤となる技術者の
大幅増員

既存ビジネスの成長

変化、改革

企業価値向上

★ポイント★

◼ サイバーセキュリティニーズの拡大
• サイバー攻撃が急増
• セキュリティガイドライン（各省庁）に準拠するための予算が増大
• 中小企業もセキュリティ対策投資を実施

◼ 海外ビジネスの確立
主力ビジネスに「海外ビジネス」を追加し、まずはタイ王国での事業を拡大

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 14

セグエグループの主力ビジネス  海外を追加し４ビジネスへ

ITの商材やライセンスを販売するだけでなく、システムインテグレータ等システム元請け会社と

ともに営業活動や提案力・技術力向上の取り組みをサポートし、ユーザーのニーズに沿って

コンサルティングやSI、カスタマイズ、運用・保守など付加価値のあるサービスを提案

代理店（VAD）
          海外製品

自社オリジナルのセキュリティプロダクト、セキュリティサービスの企画開発、販売、

サポートサービスを展開。RevoWorksシリーズの販売については300近くの

自治体（全自治体の15％超）に納入し、 TOPクラスのシェア

自社開発

技術力によるITソリューション事業の展開

プロフェッショナルサービスを中心としてシステムインテグレーションを展開、

ITインフラ機器、サーバ、クラウド基盤等顧客の要望に応じたソリューションを提供

  システム
インテグレーション

 （SI）

タイ王国でのITソリューション事業の展開

ISS Resolution（サービス中心）＋First One Systems（プロダクト中心）2社の

シナジー効果の創出やジェイズ・コミュニケーションの自社製品等ビジネスをタイで展開していく

将来はASEAN全域へ

海 外

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 15

事業環境：日本のセキュリティ市場

国内セキュリティ市場予測（2024年）

1兆円突破へ

サイバー攻撃関連通信を観測している国立研究開発法人情報通信研究機構（NICT）のレポートによると
2023年に観測されたサイバー攻撃関連通信は、2022年から18%増加し、5年前との比較では約3倍に増加

サイバー攻撃の増加に伴い、サイバーセキュリティ対策も拡大し
国内セキュリティ市場は、2022-2027年の年平均成長率（CAGR）が7.2％になると予測されている

（億パケット）

0

200

400

600

800

1,000

1,200

2022 2023 2024 2025 2026 2027

日本国内セキュリティ市場予測（2022年～2027年）

1,000

CAGR
7.2％

（10億円）

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

サイバー攻撃関連の通信数の推移

出所：国立研究開発法人情報通信研究機構（NICT）出所：IDC Japan

（億パケット）

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 16

事業環境：日本政府におけるサイバーセキュリティ施策

府省庁 項目
2024年度
予算額
（億円）

防衛省 サイバー領域における能力強化 2,115

経済産業省
産業サイバーセキュリティ強靭化事業 23

サイバーセキュリティ経済基盤構築事業 20

警察庁 サイバー空間の脅威への対処 49

総務省

サイバー攻撃への自律的な対処能力の
向上（人材育成、研究開発、情報収
集・分析の強化等）

36

◼ 上記背景をもとに取組み施策を策定
各省庁でサイバーセキュリティ関連予算を計上

◼ 防衛省の「防衛産業サイバーセキュリティ基準」や
厚生労働省の「医療情報システムの安全管理に
関するガイドライン」など、セキュリティ基準を改定
・厳格化
関連機関・取引先企業等は、これに沿った対応が
求められる

サイバー空間を巡る昨今の状況変化と情勢
（内閣サイバーセキュリティセンター：サイバーセキュリティ2023(年次報告・年次計画)より）

◼ 様々な分野・組織で情報システムの利用が拡大。サプライチェーンの多様化・複雑化が進展
生成AIなどの新たな技術等も普及

◼ ⼀⽅で、これに伴って、サイバー攻撃の侵入⼝の増加、セキュリティ対策の不備等によるシステム障害・情報漏えい
のリスクの⾼まり

◼ さらに、安全保障環境が厳しさを増す中で、国家を背景としたサイバー攻撃が平素から行われるようになっている

※各府省庁の資料よりサイバーセキュリティ関連予算を抜粋

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 17

Segue300 M&A戦略の強化

M&Aを積極展開し、既存ビジネスの成長を加速

事業基盤となるエンジニアと技術力の確保を強化

スケール
メリット

新規事
業

優秀な人材・
ノウハウの
獲得

シナジー
効果

地域戦略
エリア展開

領域の拡大
新規事業

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 18

Segue300 業績目標

2024.12期 2025.12期 2026.12期
参考 2026.12期

M&Aチャレンジ

売上高 18,800 22,500 26,000 30,000

売上総利益 4,680 5,750 6,880 7,840

（利益率） 24.9% 25.6% 26.5% 26.1%

販売費及び
一般管理費

3,720 4,490 5,080 5,840

営業利益 960 1,260 1,800 2,000

（利益率） 5.1% 5.6% 6.9% 6.7%

経常利益 1,330 1,260 1,800 2,000

純利益※ 773 701 1,050 1,178

（参考）EBITDA 1,150 1,600 2,160 2,610

単位：百万円

※親会社株主に帰属する当期純利益
※EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 19

Segue300 ビジネス別売上高
ビジネス区分 目標 方針・施策等

130億円

・ 中央省庁にむけ米国セキュリティプロダクトの販売注力
・ セキュリティガイドラインに沿った対策が迫られている企業への
セキュリティプロダクト、ITインフラプロダクトの販売

・ セキュリティサービス（SASE）ストックビジネスに注力
・ ITインフラ製品の特需

Wi-Fi6E/7、デバイス認証対応インフラ製品、インバウンド需要、
GIGAスクール構想「NEXT GIGA」、新規格へのリプレイス、
重要インフラ14業種等

90億円

・ ジェイズ・テクノロジー: DX開発の推進、ITソリューション、
セキュリティソリューションの販売推進

・ 西日本: 中堅企業向けセキュリティソリューションの販売推進
大学向けソリューションに注力

18億円

・ RevoWorksオンプレ版、クラウド版の販売推進
・ セグエセキュリティ: セキュリティサービスSOC・MSSの販売推進
・ セキュリティ製品、ITインフラ製品、SOC・MSSサービス販売の強化
・ RevoWorks 新製品リリース

22億円

・ タイ：ISSResolution＋FirstOneSystems 両社の事業シナジーを
創出していく

・ 日本の当社グループのビジネスモデル、セキュリティソリューション販売の推進、
日系企業への営業支援の推進

40億円
国内、ASEANを中心にセキュリティサービス事業、ITソリューション事業、
SEサービス事業を展開する企業を仲間に加えていき
事業シナジーを創出していく 3年間で6社を目標とする

2023 2026
VAD SI 自社開発 海外 M&A

300億円

174億円

VADビジネス

SIビジネス

自社開発ビジネス

海外ビジネス

M&A
チャレンジ目標

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 20

Segue300 ３年間の成長目標

18,800

22,500

26,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

売上高（百万円）

1,150

1,600

2,160

0

500

1,000

1,500

2,000

EBITDA（百万円）

960

1,260

1,800

0

500

1,000

1,500

2,000

営業利益（百万円）

779 752

1,121

0

200

400

600

800

1,000

1,200

当期純利益（百万円）

700

830

1,000

0

200

400

600

800

1,000

従業員数（人）

773
701

1,050

0

200

400

600

800

1,000

親会社株主
に帰属する当期純利益（百万円）

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

2024 2025 20262024 2025 20262024 2025 2026

© Segue Group Co.,Ltd. All rights reserved. 21

留意事項

本資料は、情報提供のみを目的として作成するものであり、当社株式の購入を含め、特定の商品の募集・勧誘・営業等を目的としたものではありません。

本資料で提供している情報は、金融商品取引法、内閣府令、規則並びに東京証券取引所上場規則等で要請され、またはこれらに基づく開示書類では

ありません。

本資料には財務状況、経営結果、事業に関する⼀定の将来予測並びに当社の計画及び目的に関する記述が含まれます。このような将来に関する記述

には、既知または未知のリスク、不確実性、その他実際の結果または当社の業績が、明示的または黙示的に記述された将来予測と大きく異なるものとなる

要因が内在することにご留意ください。これらの将来予測は、当社の現在と将来の経営戦略及び将来において当社の事業を取り巻く政治的、経済的環境に

関するさまざまな前提に基づいて行われています。

本資料で提供している情報に関しては、万全を期しておりますが、その情報の正確性、確実性、妥当性及び公正性を保証するものではありません。また予

告なしに内容が変更または廃止される場合がありますので、予めご了承ください。

IRについてのお問い合わせ先

セグエグループ株式会社 経営企画部 IR担当

https://segue-g.jp/ir/contact/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4: Segue Vision 2030
	スライド 5: トータルセキュリティソリューション
	スライド 6: 長期ビジョン：Segue Vision 2030
	スライド 7
	スライド 8: 前中期経営計画の振り返り　業績進捗
	スライド 9: 前中期経営計画の振り返り　各種取組み
	スライド 10: 前中期経営計画の振り返り　総評
	スライド 11
	スライド 12: 新中期経営計画　Segue300
	スライド 13: Segue300　取組み
	スライド 14
	スライド 15: 事業環境：日本のセキュリティ市場
	スライド 16: 事業環境：日本政府におけるサイバーセキュリティ施策
	スライド 17: Segue300　M&A戦略の強化
	スライド 18: Segue300　業績目標
	スライド 19: Segue300　ビジネス別売上高
	スライド 20: Segue300　３年間の成長目標
	スライド 21: 留意事項